
1 

 

 
 
 

Výzva na predkladanie ponúk 
 
v zákazke vykonávanej v zmysle Smernice č. 3/2013 o zadávaní zákazky na dodanie 
tovaru vrátane potravín, poskytnutie služby alebo uskutočnenie stavebných prác, 
ktoré nespĺňajú podmienky podľa § 4 ods. 2 alebo ods. 3 písm. b) a c)  zákona 
o verejnom obstarávaní. 
 
1.  Identifikácia verejného obstarávateľa: 

Názov:   Základná škola s materskou školou, Školská 20, Margecany 
Adresa: Školská 20, 055 01 Margecany 
IČO:  0035546328 
Zastúpený:  PaedDr. Eva Mrázová, riaditeľka školy 
Kontaktné miesto:  Školská 20, 055 01 Margecany 
Kontaktná osoba:   PaedDr. Eva Mrázová 
Telefón/Fax:  +421 53 4894208 

Elektronická pošta: zssmsmargecany@gmail.com 
 

2.  Názov zákazky: „Dodávka potravín – bravčové a hovädzie mäso pre ŠJ pri ZŠ                    
                                                                   s MŠ Margecany“ 

3. Druh zákazky a miesto dodania predmetu zákazky: 

3.1 Zákazka typu „B“ v zmysle Smernice č. 3/2013 o zadávaní  zákazky na dodanie tovaru 
vrátane potravín, poskytnutie služby alebo uskutočnenie stavebných prác, ktoré nespĺňajú 
podmienky podľa § 4 ods. 2 alebo ods. 3 písm. b) a c) zákona NR SR č. 25/2006 Z. z. 
o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov. 

3.2  Miesto dodania predmetu zákazky:  Školská jedáleň  
  Základná škola s materskou školou 
  Školská 20                            
                                                                 055 01 Margecany. 
 
4.  Popis predmetu zákazky a jeho rozsah:  

4.1 Predmetom obstarávania je dodanie potravín – bravčové a hovädzie mäso (druh 
a množstvo tovaru uvedené v prílohe) v kvalite podľa platných noriem pre školské jedálne, 
vrátane dopravy tovaru a jeho vyloženia na miesto dodania.  

4.2 Trvanie zmluvy alebo lehota na skončenie dodávky: do 31.12.2014. 
4.3 Uchádzač musí predložiť ponuku na celý predmet zákazky v požadovanom rozsahu, 

obsahu a kvalite a za podmienok uvedených v tejto výzve Nie je prípustné rozdelenie 
predmetu zákazky.   

4.4 Neumožňuje sa predložiť variantné riešenie. Ak súčasťou ponuky bude aj variantné 
riešenie, variantné riešenie nebude zaradené do vyhodnotenia a bude sa naň hľadieť, 
akoby nebolo predložené. 

 

Základná škola s materskou školou, Školská 20, Margecany 

mailto:zssmsmargecany@gmail.com


2 

 

4.5 Uchádzač môže predložiť iba jednu ponuku. Uchádzač nemôže byť v tom istom postupe 
zadávania zákazky členom skupiny dodávateľov, ktorá predkladá ponuku. Verejný 

obstarávateľ vylúči uchádzača, ktorý je súčasne členom skupiny dodávateľov. 
4.6 Minimálne požiadavky na dodanie predmetu zákazky: 

- dodávateľ je pri dodávaní tovaru povinný dodržiavať hygienické zásady a predpisy na 
prepravu, skladovanie a manipuláciu s potravinami v zmysle platnej legislatívy, 

- dodanie tovaru bude priebežné po dobu trvania zmluvy, podľa potreby školskej jedálne, 
na základe objednávok vedúcej školskej jedálne alebo hlavnej kuchárky, a to aj v 
minimálnych množstvách, 

- realizácia dodávok bude podľa vzniknutých požiadaviek ŠJ a potreby objednávateľa 
formou čiastkových objednávok, 

- dodávateľ musí doviezť tovar včas, v čase a na miesto v súlade s telefonickými alebo 
e-mailovými objednávkami zadávanými vedúcou školskej jedálne alebo hlavnou 
kuchárkou. Dodávateľ musí byť schopný operatívne reagovať na aktuálne požiadavky 
(napr. malé množstvá tovaru) vedúcej školskej jedálne alebo hlavnej kuchárky, 

- rozvoz tovaru nesmie byť v čase podávania obeda od 11.00 hod. do 14.00 hod., 
- dodržiavanie hygienických zásad a predpisov na prepravu, skladovanie a manipuláciu 

s predmetom zákazky, 
- preprava a dovoz tovaru – potravín musí zodpovedať hygienickým predpisom 

a prepravca musí mať oprávnenie vykonávať takúto činnosť,  
- pri každej, aj drobnej položke označenie výrobcu, resp. krajiny pôvodu, 
- uchádzač v odôvodnených prípadoch na pokyn objednávateľa strpí a zabezpečí na 

vlastné náklady kontrolu nezávadnosti dodávaného tovaru,  
- objednávateľ si vyhradzuje právo vykonať kontrolu kvality na náklady dodávateľa. 

4.7 Pri dodávke predmetu zákazky dodávateľ predloží: 
- balené potraviny – hygienicky balené + gramáž zaznačená na obale + dátum spotreby, 
- zoznam látok vyvolávajúcich alergiu, 
- doklad o krajine pôvodu dodávaných potravín, uvedie dovozcu a ako spĺňa legislatívu 

SR. 
 
5.  Predpokladaná hodnota zákazky bez DPH: 

5.1 Predpokladaná hodnota zákazky je  5.500,- EUR bez DPH. 

5.2 Predpokladaná hodnota zákazky vychádza z cien, za ktoré sa predmet zákazky nakupoval 
v roku 2013 a za ktoré sa obvykle predáva rovnaký alebo porovnateľný predmet zákazky v 
čase začatia postupu zadávania tejto zákazky 

5.3 Verejný obstarávateľ nevie presne kvantifikovať konkrétny rozsah plnenia s ohľadom na 
rôznorodosť situácií, ktoré môžu v procesoch zadávania zákazky nastať, preto určil 
predpokladanú hodnotu zákazky podľa § 5 ods. 13 zákona o verejnom obstarávaní 
určením finančného limitu rovnakého alebo vyššieho ako 1.000,- EUR bez DPH a nižšieho 
ako 20.000,- EUR bez DPH (zákazka typu “B“ v zmysle čl. IV ods. 3 písm. c) Smernice 
č.3/2013). 

 
7.  Podmienky financovania: 

Predmet zákazky bude financovaný zo zdrojov verejného obstarávateľa. 
 
 

 



3 

 

8. Lehota na predkladanie ponúk: 

Ponuky je potrebné doručiť písomne na adresu verejného obstarávateľa najneskôr do 
16.01.2014 do 12.00 hod.. 
 

9. Miesto doručenia ponúk: 

9.1 Ponuky je potrebné doručiť verejnému obstarávateľovi v obálke označenej „Cenová 
ponuka – Mäso“ pred uplynutím lehoty na predkladanie ponúk na adresu:  

Základná škola s materskou školou 
Školská 20 
055 01 Margecany 

9.2 V prípade, že uchádzač predloží ponuku prostredníctvom poštovej zásielky, je rozhodujúci 
termín (t.z. hodina a deň) doručenia ponuky verejnému  obstarávateľovi. 

9.3 Verejný obstarávateľ nenesie zodpovednosť za oneskorené doručenie ponuky (napr. 
poštou, kuriérom a pod.). T. z. v momente uplynutia lehoty na predkladanie ponúk musí 
byť ponuka skutočne doručená verejnému obstarávateľovi (nestačí odovzdanie na 
prepravu a pod.). Ponuky doručené po uplynutí tejto lehoty nebudú zahrnuté do súťaže 
a nebudú teda vyhodnocované.  

 
10.  Podmienky vyhodnotenia a otváranie ponúk:  

10.1 Dátum a čas otvárania ponúk: 17.01.2013 o 14.00 hod. 
10.2 Miesto otvárania ponúk: Základná škola s materskou školou, Školská 20, Margecany 
10.3 Vyhodnotenie ponúk je neverejné. 
 
11.  Podmienky účasti záujemcov: 

 Verejného obstarávania sa môže zúčastniť každá právnická osoba, ktorá v deň podania 
cenovej ponuky spĺňa podmienky určené v § 26, ods. 1, písm. f) zákona č. 25/2006 Z. z.. 

 
12.  Kritériá na hodnotenie ponúk: 

12.1 Kritériom na vyhodnotenie ponúk je cena.  
12.2 Obstarávateľ si vyhradzuje právo pri vyhodnocovaní predložených ponúk brať do úvahy 

okrem ceny aj ďalšie kritéria, ako je čerstvosť, kvalita a lehota dodávania tovaru. 
12.3 Verejný obstarávateľ vyberie spomedzi predložených ponúk ako úspešnú tú ponuku, 

ktorá splní podmienky určené verejným obstarávateľom, t.z. bude mať najnižšiu cenu pri 
zachovaní ďalších vyššie uvedených kritérií na hodnotenie ponúk.  

12.4 Uchádzačom navrhovaná zmluvná cena musí byť vyjadrená v Eurách. Navrhovanú cenu 
je potrebné určiť najviac na 2 desatinné miesta. Ak uchádzač určí jeho ponukovú 
cenu/ceny len na jedno desatinné miesto, platí, že na mieste druhého desatinného čísla 
je číslica 0. Ak uchádzač určí na viac desatinných miest ako na dve, bude jeho cena 
zaokrúhlená verejným obstarávateľom v zmysle všeobecne platných pravidiel 
o zaokrúhľovaní (t. z. od číslice 5 – vrátane sa bude zaokrúhľovať smerom nahor). 

12.5 Uchádzač navrhovanú zmluvnú cenu uvedie v zložení: 
- navrhovaná zmluvná cena bez DPH, 
- výška DPH ( ak nie je platcom DPH uvedie 0,-  € DPH) a upozorní na túto skutočnosť, 
- navrhovaná zmluvná cena vrátane DPH. 

 
 



4 

 

 

13. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa: 

13.1 Proti postupu pri zadávaní zákazky nie je možné podať námietky podľa zákona č. 
25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov v znení neskorších predpisov. 

13.2  Verejný obstarávateľ neúspešným uchádzačom informácie z vyhodnotenia nezasiela. 
13.3 Verejný obstarávateľ vyzve úspešného uchádzača do piatich pracovných dní na 

uzavretie kúpnej zmluvy na opakované plnenie. 
13.4 Ak z akýchkoľvek dôvodov nedôjde k dohode, uzatvoreniu zmluvy, resp. vystaveniu 

objednávky pre úspešného uchádzača, resp. úspešný uchádzač od plnenia zmluvy alebo 
objednávky odstúpi, verejný obstarávateľ môže vyzvať na uzavretie zmluvy, resp. 
vystaviť objednávku pre uchádzača, ktorý sa umiestnil ako druhý v poradí. Ak nedôjde k 
dohode, uzatvoreniu zmluvy, resp. vystaveniu objednávky ani s uchádzačom, ktorý sa 
umiestnil ako druhý v poradí, verejný obstarávateľ môže vyzvať na uzavretie zmluvy 
uchádzača, ktorý sa umiestnil ako tretí v poradí. 

13.5 Všetky náklady a výdavky spojené s prípravou a predkladaním ponuky znáša uchádzač 
bez finančného nároku voči verejnému obstarávateľovi, a to bez ohľadu  na výsledok 
verejného obstarávania. 

13.6 Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať ani jednu z predložených ponúk 
v prípade, že predložené ponuky nebudú výhodné pre verejného obstarávateľa alebo 
budú v rozpore s finančnými možnosťami  verejného obstarávateľa. 

13.7 Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neuzatvoriť s úspešným uchádzačom zmluvu 
(objednávku) ak nastanú okolnosti, ktoré v čase uverejnenia výzvy nemohol 
predpokladať. 

 
 
 
Margecany, 30.12.2013 
 
                 

PaedDr. Eva Mrázová 
                                                                                              riaditeľka školy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

Príloha 
 
 

Zoznam výrobkov a tabuľka na ocenenie predmetu obstarávania (cena bude zahŕňať všetky 
náklady, vrátane dodania a vyloženia tovaru do skladu školskej jedálne): 

 

P.č. Názov tovaru m.j. 
Počet 

m.j. 

Cena za m.j. Cena celkom 

bez DPH s DPH bez DPH s DPH 

1. Bravčové stehno KU kg 350     

2. Bravčové plece b. k. kg 400     

3. Hovädzie zadné KU kg 300     

4. Hovädzie plece b. k. kg 150     

5. Klobása parková kg 10     

6. Párky diétne kg 10     

7. Slanina údená  kg 20     

8. Saláma diétna kg 5     

9. Šunka dusená kg 15     

10. Šunková saláma kg 15     

11. Údená krkovička b. k. kg 20     

12. Údené pliecko b. k. kg 10     

          Spolu: 
  

    

 


